
２7 市推第 339 号 

平成２7 年 7 月 27 日 

 

平和首長会議 

会長 広島市長 松井 一實 様 

岐阜県高山市長 國島 芳明 

（公印省略） 

 

「国際平和デー」における一斉鐘打呼びかけへのご協力について（お願い） 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、高山市政に対し格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当市では、一昨年、国際連合が定めた「国際平和デー」である９月２１

日を「高山市平和の日」として制定し、世界の人々とともに争いのない誰もが安

心して幸せに暮らすことができる社会の実現を目指しているところです。 

本年も、恒久平和実現への取組みとして、「国際平和デー」に国連事務総長が日

本から寄贈された平和の鐘を打ち鳴らす特別記念行事に賛同し、より多くの方々

に平和についてお考えいただくきっかけとするため、寺院、教会など鐘を所有さ

れている各位のご協力のもと、一斉鐘打を実施させていただきたいと存じます。 

つきましては、本事業の趣旨にご賛同いただき、貴会議のホームページや加盟

自治体へのメール配信などによる一斉鐘打の呼びかけにご協力くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

 期 日    平成２7 年９月２１日（月・祝） 

 

 時 間    正午 

 

 その他    鐘打する回数については、それぞれのご判断でお願いいたします。 

 

 

お問合先 〒506-8555 

岐阜県高山市花岡町 2 丁目 18 番地 

                高山市市民活動推進課市民生活グループ 

                リーダー：深澤 担当：山本 

                 TEL 0577-35-3412 FAX 0577-35-3414 


